一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

福岡金融・経済記者クラブ会員社 各位

2022年８月１７日

           環境省九州地方環境事務所

（一社）九州経済連合会

環境省九州地方環境事務所と九州経済連合会との連携協定締結式

および共同記者会見の開催（８月２２日）について

環境省九州地方環境事務所（所長 築島 明）と一般社団法人九州経済連合会（会長 倉富 純男）は、

地域資源を最大限活用し、脱炭素・自然共生・循環型社会の実現を目指す「地域循環共生圏」の構築に向け

相互の取り組みを補完し、地域及び持続可能な地方創生への対応力を一層強化するため、連携協定を締結

いたします（※１）。

つきましては、下記の通り、連携協定締結式・共同記者会見を開催いたしますので、ご取材いただける場

合は、８月 19日（金）17時までに、別紙取材申込書を FAXもしくはメールにてご返信いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。

記

◆日 時：20２２年８月２２日（月） 報道受付１３:３０、 締結式 1４:00～1４:30

◆場 所：九州経済連合会 大会議室

（福岡市中央区渡辺通２丁目１−８２電気ビル共創館６階  TEL：092-761-4261）

◆協定締結式・共同記者会見 出席者：

環境省 九州地方環境事務所 所長  築島   明

（一社）九州経済連合会     会長  倉富  純男

◆内 容： 代表者挨拶

連携協定概要報告（※２）

締結式・記念撮影

質疑応答

（※１） 九経連が国の地方支分部局（国の出先機関）と連携協定を結ぶのは、環境省九州地方環境事務所が初となります。

（※２） 次ページ参照

（1枚目／3枚中）

プレスリリース

一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

(※２)連携協定概要報告

①脱炭素及びそれを通じた地域課題の解決

  ・地域脱炭素実現に向けた官民連携策検討、脱炭素経営支援

②国立公園を活用した地域活性化

  ・サイクルツーリズムを基軸とした観光振興の在り方検討

  ・経済×環境保全の好循環形成に向けた官民連携策の検討

③30 by 30等生物多様性保全

  ・30by30ロードマップに基づく官民連携策の検討、候補地の情報共有

④ESG投融資

  ・九州 ESG投融資方針策定及びそれに基づく施策の検討

⑤SDGｓに関する啓発活動

 ・セミナーの開催

◆取 材：

・お手数ですが、事前のお申し込みをお願いいたします。取材申込書（3枚目）にて

8月 19日 17時までに FAXかメールにてお申込みください。

・当日 14時までに電気ビル共創館 6階九経連大会議室の受付にお越しください。

・当日は、全ての内容をご取材いただけます（フルオープン）。

・コロナ感染拡大防止対策のため、検温・マスク着用のご協力をお願いいたします。

以 上

【取材お申し込み先】

九経連産業振興部 久保 宛 （メールアドレス: kubo@kyukeiren.or.jp）

ＦＡＸ：09２－724―２１０２

（2枚目／3枚中）

【本件に関するお問い合わせ先】

九州経済連合会 産業振興部 久保 （電話：092－761-4261）

環境省九州地方環境事務所 西田 （電話：09６-３２２-２４１５）

一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

（3枚目／3枚中）

環境省九州地方環境事務所・九州経済連合会 連携協定締結式

◆日 時：20２２年８月２２日（月） 報道受付１３:３０、 締結式 1４:00～1４:30

◆場 所：九州経済連合会 大会議室

（福岡市中央区渡辺通２丁目１−８２電気ビル共創館６階  TEL：092-761-4261）

◆協定締結式・共同記者会見 出席者：

環境省 九州地方環境事務所 所長  築島   明

（一社）九州経済連合会     会長  倉富  純男

FAX : 092-724-2102（九経連産業振興部 久保）

■■ 取材申込書 ■■

御社名：

取材代表者名：                          人数 計   名様

撮影：スチールカメラ／他 ＊該当に○

連絡先電話番号：

e-ｍail：

お申込み締切：2022 年 8 月 19 日（ 金 ）17:00 までに

上記 FAX 番号 もしくはメールアドレス(kubo@kyukeiren.or.jp)まで

ご返信ください。